УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.06.2017
г. Екатеринбург

N~ ззз-уг

Об осуществлении прав и обязанностей работодателя в трудовых
отношениях с помощниками членов Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации - представителей от законодательного
(представительного) и исполнительного органов государственной власти
Свердловекой области по работе в Свердловекой области и помощниками
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации по работе на территории Свердловекой области

. в соответствии с частями 4 и 6 '1,статьи 20 Трудового кодекса Российской
Федерации и подпунктом 14-1 пункта 1 статьи 44 Устава Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Первого Заместителя Губернатора Свердловской
области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области
на осуп.iествл~ни~ прав и обязанностей работодателя в указанных в пункте 2
настоящего у~аза"'••...трудовых отношениях с помощниками членов Совета
Федерациц: ФеД~Р.~J?НОГОСобрания Российской Федерации - представителей
от законодательfiого (представительного) и исполнительного органов
государственной власти Свердловской области по работе в Свердловской области

, и помощниками 'депутатов Госудtрственной Думы Федерального Собрания
". ,Российской Федерации по работе на территории Свердловской области.
с\' , 2. Установить, что права и обязанности работодателя в соответствии

"с настоящим указом осуществляются в трудовых отношениях, связанных с:
1) заключением и'прекращением трудового договора, изменением условий

трудового договора;
2) предоставлением отпусков;
3) принятием решения о поощрении;
4) требованием о представлении письменного объяснения до применения

дисциплинарного взыскания, применением дисциплинарного взыскания, снятием
дисциплинарного взыскания.

3. Установить, что ведение трудовых книжек помощников членов Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителей
от законодательного (представительного) и исполнительного органов
государственной власти Свердловской области по работе в Свердловской области
и помощников депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации по работе на территории Свердловской области
осуществляется в Администрации Губернатора Свердловской области.

Отпечатано для Правительства Свердловекой области, заказ N;2005, тираж 6 000

-1

2

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого
Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова.

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатора Свердловской облас Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002